
  1 
 

 

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“), vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné 
zakázce. 

Dne 14. 11. 2022 byla doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace od dodavatele, na kterou zadavatel 
tímto odpovídá. 

Dotaz č. 1: 
Vážený zadavateli, rádi bychom se zúčastnili této veřejné zakázky, ale ze zadávací dokumentace a technické 
specifikace nám nejsou jasné některé detaily a požadavky. Proto podáváme níže uvedené dotazy. 

Tento Vámi stanovený termín pro zájemce, kteří nemají vzorky již připraveny a provedeno i jejich hodnocení 
zkušebnou, je nereálný. Zadání neuvažuje s potřebnou dobou na výrobu vzorků ani s dobou potřebnou na 
provedení zkoušek a značně zvýhodňuje dosavadního výrobce. Zkušebna požaduje předložit požadavek na 
testování a certifikace 1 měsíc předem, na provedení zkoušek si vyhrazuje minimálně 1-2 týdny. 

Na základě uvedených skutečností žádáme o prodloužení termínu předložení nabídky o 2 měsíce. 

Odpověď zadavatele: 
Zadavatel nepožadujete doložení certifikace na výrobek do nabídky. Ta bude vyžadována u vítězného 
dodavatele.  

Zadavatel požaduje dodat Certifikát nebo zkušební protokol na splnění základních materiálů - tzn. materiál 1, 
materiál 2 a retroreflexní pruhy. 

Dotaz č. 2: 
V příloze č. 2 – Technická specifikace zadavatel požaduje:  

1) z materiálu se stříbrným vláknem mají zajistit jejich antibakteriální funkčnost a antistatičnost. 

Základní materiál č. 1 - Složení: 98% polyester / 2% stříbrné vlákno (tolerance ± 5 %)  

Antistatické vlastnosti spolu se zajištěním bakteriostatických vlastností materiálu zajišťované vlákny s příměsí 
stříbra ( X-static- Silver.Stat ) jsou náchylné vlivem údržby a oděru k rychlejšímu opotřebení. (praní 60°C) K Vámi 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

NÁZEV ZAKÁZKY 

OSOBNÍ OCHRANNÉ PRACOVNÍ ODĚVY - KALHOTY PRO ZZSPK 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/156/CN/22 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

6317/22/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P22V00000646 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/vz00009868 

ZADAVATEL: Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Klatovská tř. 2960/200i, Plzeň, 301 00 IČO: 45333009 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: MUDr. Bc.  Pavel Hrdlička - ředitel 

POVĚŘENÁ OSOBA: Ing. Petr Stehlík – vedoucí úseku ekonomických činností 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová - ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Jan Kronďák 

E-MAIL: jan.krondak@cnpk.cz  

DRUH VZ: Dodávky REŽIM VZ: nadlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

otevřené 

https://ezak.cnpk.cz/vz00009868
mailto:jan.krondak@cnpk.cz


2 
 

požadované aplikaci jsou vhodnější vlákna karbonizovaná (uhlíková vlákna) zajišťující dostatečný antistatický 
efekt v kombinaci s polyesterem obsahujícím biogenní ionty stříbra které obsažené a ukotvené přímo v 
polyesterových vláknech. Karbonizovaná vlákna jsou odolnější v údržbě a dlouhodobějším používáním 
neztrácejí svou antistatickou vlastnost.  

Je možné použít pro vzorování výše doporučený materiál namísto materiálu se stříbrným vláknem, který je 
zastaralý a především ho nelze na trhu sehnat? 

Odpověď zadavatele: 
Zadavatel má základní materiál vyzkoušený v praxi od posledního dodavatele. K žádnému opotřebení v praxi 
nedošlo. Zadavatel má vynikající zkušenosti s požadovaným materiálem v praxi.  K oděru stříbrných vláken na 
vnitřní straně kalhot v praxi nedochází. Dle zjištění zadavatele žádná ze státních organizací nemá praktickou 
zkušenost s doporučovanými uhlíkovými vlákny. Zadavatel si nemůže dovolit experimentovat v době, kdy je 
potřeba vystrojit zaměstnance kalhoty, které momentálně ve skladu zadavatele nejsou. 

Dotaz č. 3: 
Pro materiál Cordura elastická požadujete přesný odstín tmavě modré PANTONE 19-4023 TCX, povolená 
tolerance mezi požadovanou a doloženou barvou: stupeň 4 šedé stupnice.  

Lze pro vzorky do VŘ použít Corduru s požadovanými vlastnostmi v náhradním odstínu (černá, tmavě modrá). 

Odpověď zadavatele: 
Zadavatel umožňujeme uchazeči předložit vzorek tmavě modré s odchylkou do 3 stupně šedé stupnice. 

Dotaz č. 4: 
Ze ZD nevyplývá jasně, zda zadavatel bude ve finále požadovat výrobu kalhot v obou variantách, nebo pouze 
jedny z vybraného základního materiálu č. 1, nebo č. 2. Můžete, prosím tuto nejasnost vysvětlit?  
Pokud budete požadovat kalhoty v obou variantách, v jakém množstevním poměru? 

Odpověď zadavatele: 
Zadavatel bude požadovat výrobu v obou variantách dle požadavků zaměstnanců. Předpokládaný poměr - 
70% varianta č. 1 / 30% varianta č. 2. 

Lhůta pro podání nabídek se nemění. 

 

V Plzni 

V zastoupení zadavatele: 

 

administrátor 

Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

 


		2022-11-15T12:23:00+0100
	Jan Kronďák




